
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE – FAKULTA PEDAGOGICKÁ 

Katedra francouzského jazyka a literatury 

ODBORNÝ POSUDEK BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 

 

 

Jméno studenta: Jiří Vaňátko 

 

Název práce: Langage des SMS comme un nouveau type d´abréviation  

 

Vedoucí bakalářské práce: PhDr. Eva Müllerová, CSc.  

 

Hodnocení práce: výborně  

hodnocení:  1 = nejlepší,  4 = nejhorší  
 

1.  Cíl práce   1 
      dodržení zadání práce  
  
2.  Zpracování obsahu 1 
      tvůrčí přístup, náročnost, originalita, způsob práce s daty a informacemi  
 

3.  Formální a jazyková úroveň 1 
      práce s prameny a odbornou literaturou, citace - dodržení normy, členění práce, přehlednost,  
      stylistická úroveň 

5. Přínos práce 1 
     přístup studenta k řešení zadané problematiky, iniciativa, samostatnost, odborný přínos,  
     využitelnost práce 
 

Otázky k obhajobě a další vyjádření , připomínky, náměty pro obhajobu práce: 
 

1. V rámci tendence projevující se ve výrazivu SMS a chat uplatnit subjektivitu či osobní podíl 
ve vyjadřování posuďte hledisko expresivity (kladné či záporné) při vytváření některých 
typů těchto výrazů určených ke komunikaci tohoto typu. 

2. Analyzuje v rámci zkratek pronikání výraziva vznikajícího pro písemnou komunikaci SMS 
a chat do jiných forem projevu.  

3. Pokud lze hodnotit některé typy „abréviations éphèmeres“ jako okazionalismy (příležitostná 
pojmenování konkrétní skutečnosti), jaký je jejich další osud  při pohybu na pomyslné 
časové ose vyjadřování?  

4. Posuďte dopad (kladný i záporný, i celkovou tendenci vzniku tohoto výraziva) na podobu 
současné francouzštiny.      

   
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Navrhovaná známka: v ý b o r n ě  
 

Datum: 6.5.2011     Podpis:   PhDr. Eva Müllerová, CSc. 

 


